[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	июля
	20
	22
	г.

	№
	1572

	пгт. Октябрьское

О проведении инвентаризации
гидротехнических сооружений в Октябрьском районе
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», во исполнение распоряжения заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.07.2022 № 448-р «О проведении инвентаризации гидротехнических сооружений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (далее – Распоряжение от 11.07.2022 № 448-р), в целях обеспечения рациональной               и безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений:
1. Провести инвентаризацию гидротехнических сооружений, расположенных                              на территории Октябрьского района.
2. Создать муниципальную комиссию по инвентаризации гидротехнических сооружений, расположенных на территории Октябрьского района (далее – Комиссия)                        в составе согласно приложению.

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возложить на отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района (Ковриго В.Н.).

4. Комиссии:

4.1. Организовать и осуществить проведение инвентаризации гидротехнических сооружений, расположенных на территории Октябрьского района, обобщить ее результаты.

4.2. В своей работе руководствоваться Положением о проведении инвентаризации гидротехнических сооружений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденным Распоряжением от 11.07.2022 № 448-р.

4.3. Обеспечить составление и направление документов по формам, в порядке и сроки, установленные Положением о проведении инвентаризации гидротехнических сооружений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденным Распоряжением от 11.07.2022 № 448-р.
5. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.
Глава Октябрьского района
      С.В. Заплатин
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                           от «26» июля  2022 года №  1572
Состав

муниципальной комиссии по инвентаризации гидротехнических сооружений,

расположенных на территории Октябрьского района (далее – Комиссия)
Ковриго Владимир Николаевич – заведующий отделом гражданской защиты населения администрации Октябрьского района, председатель Комиссии
Сергеев Александр Вячеславович – главный специалист отдела гражданской защиты населения администрации Октябрьского района, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Асланов Алей Тахар оглы – заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
Борцова Наталья Викторовна – заместитель председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

представитель Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному   округу – Югре (по согласованию)

представитель организации, эксплуатирующей гидротехническое сооружение                                                                (по согласованию)

представитель Северо-Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)